

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Sparkle Roll Group Limited

耀萊集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：970)

截至二零一六年九月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績

耀萊集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈，本公司及其附屬公司
(統稱「本集團」)截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績，連
同二零一五年同期之比較數字如下：

綜合全面收入報表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
收益		1,369,359	1,211,351
銷售成本		<u>(1,221,542)</u>	<u>(1,109,507)</u>
毛利		147,817	101,844
其他收入及收益淨額	5	38,345	46,433
銷售及代理成本		(112,231)	(107,314)
行政費用		<u>(30,513)</u>	<u>(34,253)</u>

* 僅供識別

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
經營溢利	6	43,418	6,710
融資成本	7	(7,969)	(30,162)
除所得稅前溢利／(虧損)		35,449	(23,452)
所得稅支出	8	(1,382)	(845)
本期間溢利／(虧損)		34,067	(24,297)
除稅後其他全面收入			
其後可重新分類至損益表之項目：			
換算海外業務財務報表之匯兌差額		(16,136)	(10,181)
本期間全面收入總額		17,931	(34,478)
下列人士應佔本期間溢利／(虧損)：			
本公司擁有人		34,214	(23,291)
非控股權益		(147)	(1,006)
		34,067	(24,297)
下列人士應佔全面收入總額：			
本公司擁有人		18,466	(33,038)
非控股權益		(535)	(1,440)
		17,931	(34,478)
本期間本公司擁有人應佔每股盈利／(虧損)	10	1.15港仙	(0.78)港仙
每股基本及攤薄盈利／(虧損)		1.15港仙	(0.78)港仙

綜合財務狀況報表
於二零一六年九月三十日

	附註	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、機器及設備		95,698	107,023
商譽		206,171	206,171
其他無形資產		511	550
應收非控股權益款項	11(a)	–	2,320
已付一名關連人士租金按金	11(b)	16,744	17,554
		<u>319,124</u>	<u>333,618</u>
流動資產			
存貨		867,766	1,000,203
應收貿易款項	12	8,091	8,527
按金、預繳款項及其他應收款項		194,268	152,350
應收關連人士款項	11(c)	17,554	18,677
應收非控股權益款項	11(a)	774	9,281
已質押存款		64,289	55,686
銀行及手頭現金		103,126	157,164
		<u>1,255,868</u>	<u>1,401,888</u>
流動負債			
應付貿易款項	14	9,914	27,444
預收款項、應計費用及其他應付款項		148,465	129,545
應付一名關連人士款項	11(c)	24	–
應付非控股權益款項	11(a)	1,761	1,284
稅項撥備		3,469	3,458
借貸	15	308,399	488,740
		<u>472,032</u>	<u>650,471</u>
流動資產淨值		<u>783,836</u>	<u>751,417</u>
總資產減流動負債		<u>1,102,960</u>	<u>1,085,035</u>

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
其他應付款項	267	273
遞延稅項負債	<u>1,036</u>	<u>1,036</u>
	<u>1,303</u>	<u>1,309</u>
資產淨值	<u><u>1,101,657</u></u>	<u><u>1,083,726</u></u>
權益		
股本	5,959	5,959
儲備	<u>1,068,685</u>	<u>1,050,219</u>
本公司擁有人應佔權益	1,074,644	1,056,178
非控股權益	<u>27,013</u>	<u>27,548</u>
權益總額	<u><u>1,101,657</u></u>	<u><u>1,083,726</u></u>

附註

簡明中期財務資料附註

截至二零一六年九月三十日止六個月

1. 一般資料

耀萊集團有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立之有限公司，其註冊辦事處地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda，而其主要營業地點為香港。本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)之主要業務為主要於香港、中國內地及馬來西亞從事奢侈品代理業務。

2. 編製基準

簡明中期財務資料乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及聯交所證券上市規則之適用披露規定而編製。

簡明中期財務資料乃根據本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之年度財務報表(「二零一六年年度財務報表」)所採用之相同會計政策編製，惟如簡明中期財務資料附註3所披露採納新訂及經修訂香港財務報告準則(其包括個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)除外。

簡明中期財務資料未經審核，惟已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱」進行審閱。

簡明中期財務資料並不包括年度財務報表所須之所有資料及披露，因此，應與二零一六年年度財務報表一併閱覽。

3. 採納新訂或經修訂之香港財務報告準則

於本期間，本集團首次應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則，有關香港財務報告準則與編製本會計期間之簡明中期財務資料相關：

香港會計準則第1號之修訂	披露計劃
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之修訂	釐清折舊及攤銷之可接受方法
香港財務報告準則（修訂）	二零一二年至二零一四年週期之年度改進

採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無引致本集團於編製二零一六年年度財務報表時所依循之會計政策出現變動。

本集團在本會計期間內並無提早採納任何已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

4. 分部資料

營運分部按照與向本公司執行董事（負責分配資源及評估營運分部之表現）提供之內部報告貫徹一致之方式報告。

執行董事已識別出下列可報告營運分部：

- (i) 汽車—代理賓利、蘭博基尼及勞斯萊斯名車；提供相關售後服務以及提供有關名車代理知識及技能之培訓服務；
- (ii) 名牌手錶及珠寶—代理Richard Mille、DeWitt、Parmigiani、DeLaCour及Buben & Zorweg名牌手錶，以及代理Boucheron及Royal Asscher名牌珠寶；及
- (iii) 其他—代理若干品牌之名酒、音響設備、男士服飾及雪茄及煙草配件。

由於各產品及服務線所須之資源及營銷方針有別，故各個營運分部乃分開管理。分部間交易（如有）乃參考就類似交易收取外部人士之價格而定價。

分部收益及業績

截至二零一六年九月三十日止六個月

	汽車 千港元 (未經審核)	名牌手錶及 珠寶 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶之收益	1,248,521	76,933	43,905	1,369,359
其他收入及收益淨額	<u>33,674</u>	<u>1,331</u>	<u>759</u>	<u>35,764</u>
可報告分部收益	<u><u>1,282,195</u></u>	<u><u>78,264</u></u>	<u><u>44,664</u></u>	<u><u>1,405,123</u></u>
可報告分部業績	<u><u>71,163</u></u>	<u><u>(5,115)</u></u>	<u><u>(6,660)</u></u>	<u><u>59,388</u></u>

截至二零一五年九月三十日止六個月

	汽車 千港元 (未經審核)	名牌手錶及 珠寶 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶之收益	1,103,461	80,382	27,508	1,211,351
其他收入及收益淨額	<u>27,187</u>	<u>8,676</u>	<u>7,557</u>	<u>43,420</u>
可報告分部收益	<u><u>1,130,648</u></u>	<u><u>89,058</u></u>	<u><u>35,065</u></u>	<u><u>1,254,771</u></u>
可報告分部業績	<u><u>37,548</u></u>	<u><u>(6,854)</u></u>	<u><u>(11,436)</u></u>	<u><u>19,258</u></u>

分部資產及負債

於二零一六年九月三十日

	汽車 千港元 (未經審核)	名牌手錶及 珠寶 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	合計 千港元 (未經審核)
可報告分部資產	1,063,275	294,370	185,894	1,543,539
按金、預繳款項及其他應收款項				2,164
公司資產：				
－金融資產				25,699
－非金融資產				3,590
綜合總資產				1,574,992
可報告分部負債	119,664	11,543	27,213	158,420
借貸				308,399
公司負債：				
－金融負債				2,011
－非金融負債				4,505
綜合總負債				473,335

於二零一六年三月三十一日

	汽車 千港元 (經審核)	名牌手錶及 珠寶 千港元 (經審核)	其他 千港元 (經審核)	合計 千港元 (經審核)
可報告分部資產	1,155,480	384,823	181,934	1,722,237
按金、預繳款項及其他應收款項				3,846
公司資產：				
－金融資產				5,484
－非金融資產				3,939
綜合總資產				1,735,506
可報告分部負債	105,044	23,912	27,658	156,614
借貸				488,740
公司負債：				
－金融負債				1,932
－非金融負債				4,494
綜合總負債				651,780

所呈列本集團營運分部之合計數字與簡明中期財務資料所呈列本集團之主要財務數字對賬如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
可報告分部業績	59,388	19,258
銀行利息收入	260	1,341
衍生金融工具之已變現收益淨額	-	368
未分配公司收入	2,321	1,304
未分配公司開支	(18,551)	(15,561)
融資成本	(7,969)	(30,162)
除所得稅前溢利／(虧損)	35,449	(23,452)

未分配公司收入及開支主要包括出售物業、機器及設備之收益、展覽及其他服務收入以及本集團總部並非直接歸屬於任何營運分部業務活動之其他公司收入及開支。

5. 其他收入及收益淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
銀行利息收入	260	1,341
供應商給予之津貼	9,081	9,348
衍生金融工具之已變現收益淨額 (附註13)	-	368
出售物業、機器及設備之收益	2,195	189
展覽及其他服務收入	1,286	2,726
保險經紀收入	23,811	16,886
分租收入	-	14,016
管理費收入	778	739
其他	934	820
	38,345	46,433

6. 經營溢利

經營溢利已扣除／(計入)以下項目：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
其他無形資產攤銷#	39	39
確認為開支之存貨成本，包括	1,221,542	1,109,507
— 撇減存貨	1,047	3,000
物業、機器及設備之折舊*	12,033	12,269
匯兌淨差額	1,305	1,192
衍生金融工具之已變現收益淨額	—	(368)
出售物業、機器及設備之收益	(2,195)	(189)
租賃樓宇之經營租賃款項	47,029	69,184
定額供款僱員退休福利計劃供款	4,683	4,677
員工成本，包括董事酬金	18,813	17,443
員工成本總額	23,496	22,120

其他無形資產攤銷已計入行政費用。

* 約10,822,000港元及1,211,000港元(截至二零一五年九月三十日止六個月：10,186,000港元及2,083,000港元)折舊已分別計入銷售及代理成本以及行政費用。

7. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
銀行貸款及透支利息	6,955	19,117
其他貸款利息	1,014	11,045
	<u>7,969</u>	<u>30,162</u>

8. 所得稅支出

香港利得稅乃根據本期間源自香港之估計應課稅溢利按稅率16.5% (截至二零一五年九月三十日止六個月: 16.5%) 計提撥備。

本集團之中國內地附屬公司須按稅率25%繳納所得稅，惟一間附屬公司有權獲豁免繳納截至二零一六年九月三十日止六個月之稅項。

本公司若干馬來西亞附屬公司之所得稅按本期間應課稅溢利3%或20,000馬來西亞令吉之固定金額 (以較低者為準) 繳納。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元 (未經審核)	二零一五年 千港元 (未經審核)
本期間稅項		
— 香港		
過往年度撥備不足	405	—
— 其他司法權區：		
本期間支出	49	21
過往年度撥備不足	928	833
	<u>1,382</u>	<u>854</u>
遞延稅項		
— 本期間稅項	—	(9)
所得稅支出總額	<u>1,382</u>	<u>845</u>

9. 股息

於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月並無派付或建議任何股息，自報告期末以來亦無建議任何股息。

10. 每股盈利／（虧損）

(a) 基本

每股基本盈利／（虧損）乃依照本期間本公司擁有人應佔溢利34,214,000港元（截至二零一五年九月三十日止六個月：虧損23,291,000港元）及已發行普通股加權平均數2,979,828,850股（截至二零一五年九月三十日止六個月：2,979,828,850股）計算。

(b) 攤薄

由於在截至二零一六年及二零一五年九月三十日止六個月之潛在普通股對每股盈利／（虧損）並無攤薄影響，故每股攤薄盈利／（虧損）與每股基本盈利／（虧損）相同。

11. 非控股權益／關連人士之結餘

(a) 應收／應付非控股權益款項

於二零一六年九月三十日，應收非控股權益款項指應收耀萊雪茄控股有限公司非控股權益之注資，為無抵押、免息及應於二零一七年九月收取（二零一六年三月三十一日：9,281,000港元應由報告日起計一年內收取，而餘額2,320,000港元應於二零一七年九月收取）。

應付非控股權益款項為無抵押、免息及須按要求償還。

(b) 已付一名關連人士租金按金

本集團與本公司之主要股東綦建虹先生（「綦先生」）就向本集團租賃若干位於中國內地之物業作辦公樓、倉庫及展廳訂立多項協議。已付綦先生之租金按金16,744,000港元（二零一六年三月三十一日：17,554,000港元）已於二零一六年九月三十日確認為非流動資產。

(c) 應收／應付關連人士款項

		二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
	附註		
綦先生	(i)	16,744	17,561
北京耀萊金榜酒業有限公司(「金榜酒業」)	(ii)	705	1,116
耀萊飛機管理(香港)有限公司 (「耀萊飛機管理」)	(ii)	105	—
應收關連人士款項總計		<u>17,554</u>	<u>18,677</u>

- (i) 就向本集團租賃若干位於中國內地之物業作辦公樓、倉庫及展廳預付之租金開支而應收綦先生之款項為無抵押、免息及將透過抵銷於一年內應付綦先生之未來租金開支方式動用。
- (ii) 因提供管理服務而應收金榜酒業及耀萊飛機管理之款項為無抵押、免息及須按要求償還。該等實體均受綦先生控制。

除上述者外，其他關連人士之結餘均為無抵押、免息及須按要求償還。

12. 應收貿易款項

基於發票日期及扣除減值虧損後之應收貿易款項於報告日之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	2,191	1,736
31至120日	303	1,077
超過120日	5,597	5,714
	<u>8,091</u>	<u>8,527</u>

本集團與零售客戶之間的交易條款主要為預收貨款或貨到付款，惟若干與信譽良好的客戶之間的交易獲得最長21個月之信貸期，而與批發客戶之間的交易條款則一般為期一至兩個月。此外，本集團一般就保固期內之售後服務向汽車製造商提供兩至三個月之信貸期。

13. 衍生金融工具

本集團利用外匯遠期合約減輕歐元兌港元之匯率風險。外匯遠期合約並非指定作對沖用途，而按公允值於損益表計量。所有該等遠期合約均已於二零一五年九月三十日結算。此後，本集團並無訂立任何新外匯遠期合約。外匯遠期合約之已變現收益為368,000港元已於截至二零一五年九月三十日止六個月內計入損益表。

14. 應付貿易款項

基於發票日期之應付貿易款項於報告日之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	3,502	14,865
31至60日	78	952
61至90日	58	2,206
超過90日	<u>6,276</u>	<u>9,421</u>
	<u>9,914</u>	<u>27,444</u>

15. 借貸

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
流動部分：		
銀行貸款(有擔保)	3,930	4,024
銀行貸款(有抵押)	68,999	46,177
銀行貸款(有抵押及擔保)	120,742	323,397
其他貸款(有抵押及擔保)	114,728	115,142
	<u>308,399</u>	<u>488,740</u>
實際年利率介乎：		
— 定息借貸	4.35% – 7.50%	4.35% – 8.00%
— 浮息借貸	1.89% – 5.25%	2.75% – 3.20%

於報告日，本集團預訂按要求或於一年內償還所有借貸。

於二零一六年九月三十日，本集團已質押其存貨261,237,000港元(二零一六年三月三十一日：424,569,000港元)及銀行存款64,289,000港元(二零一六年三月三十一日：55,686,000港元)，作為本集團獲授之貸款融資之抵押。

於截至二零一六年九月三十日止六個月及截至二零一六年三月三十一日止年度，借貸亦由本公司及若干附屬公司簽立之企業擔保作抵押。

借貸之賬面金額乃以下列貨幣計值：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
人民幣	298,799	484,233
港元	9,600	2,960
歐元	—	1,547
	<u>308,399</u>	<u>488,740</u>

16. 經營租賃承擔

(a) 本集團作為出租人

於過往期間，本集團根據經營租賃分租出多項租賃物業，初步為期五年，不可撤銷。根據租賃協議，該等租賃之租金按租戶相關銷售額之某一百分比計算。該等租賃協議全部已於截至二零一六年三月三十一日止年度終止，而本集團於二零一六年九月三十日並無任何本集團作為出租人之經營租賃承擔（二零一六年三月三十一日：無）。於截至二零一六年九月三十日止六個月，損益表內概無確認或然租金（截至二零一五年九月三十日止六個月：1,794,000港元）。

(b) 本集團作為承租人

於報告日，本集團根據不可撤銷經營租賃應付之未來最低租賃款項總額（包括向一名關連人士作出之經營租賃承擔）如下：

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	88,738	93,055
第二年至第五年（包括首尾兩年）	259,074	295,207
五年以上	28,884	39,429
	<u>376,696</u>	<u>427,691</u>

本集團根據經營租賃租用多個辦公樓、保税倉庫、展廳及員工宿舍。該等租賃初步為期一至十年（二零一六年三月三十一日：一至十年）。若干經營租賃之實際付款乃按上表所述最低承擔及根據相關零售店銷售額之一定百分比釐定之金額（以較高者為準）計算。

17. 資本承擔

	二零一六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
就購買物業、機器及設備已訂約但未撥備	-	523

前景

於二零一六年首三季，中國國內形勢複雜，面對重重挑戰，美元計價貿易於七月之跌幅超出預期。全球市場對於中國放緩加劇一直極為敏感，故一月股票市場大跌。外部因素方面，英國於公投脫離歐盟後，未來兩至三年將持續面對挑戰。根據國際貨幣基金組織於二零一六年八月十二日之預測，中國經濟於二零一六年將增長6.6%，其後逐年放緩，直至二零二一年為止。惟二零一八年及二零一九年每年增長分別達6.0%，至二零二零年則下跌至低於6%。儘管放緩，中國之增長前景仍遠較先進經濟體及眾多新興經濟體為高。國際貨幣基金組織表示世界平均經濟增長於二零一六年及二零一七年分別僅為3.1%及3.4%。評級機構穆迪投資 (Moody's Investors Service) 同樣預測中國經濟在「重大」財政及貨幣刺激政策支持下將見增長。於二零一六年八月十七日，該評級機構發表其中國經濟增長預測，將二零一六年增長由之前預測之6.3%調升至6.6%，而二零一七年則由6.1%調升至6.3%。

本集團對旗下汽車分部之表現充滿信心，認為佳績可期。因此，本集團於二零一六年十一月四日刊發「正面盈利預告」，知會股東及潛在投資者，預期截至二零一六年九月三十日止六個月期間將錄得未經審核溢利，而截至二零一五年九月三十日止六個月則錄得虧損淨額。上述正面盈利預告公佈僅基於對本集團管理賬目之初步審閱，而尚未經本集團核數師審閱。

中國奢侈品市場

知名機構、投資銀行及環球研究中心持續發表多份最新資訊及研究報告，指出「中國奢侈品市場之購買模式出現轉變」。根據貝恩公司(Bain & Company)於二零一六年五月二十四日發表之春季奢侈品最新資訊「儘管地緣政治動盪，奢侈品品牌之新興策略令內在市場動力重新分配，全球個人奢侈品市場於二零一六年將延續去年之勢，錄得單位數實質增長」，大中華地區正出現復甦跡象，尤其是中國大陸（即期匯率上升2%，固定匯率上升4%），即將扭轉三年跌勢。貝恩公司預料個人奢侈品市場將繼續錄得2至3%增長，直至二零二零年，估計收益達2,800至2,950億歐元。然而，最終結果取決於中國大陸能否取得持續增長。預期中國消費者（尤其是中產階層）於未來四年將佔全球奢侈品消費者約34%，遠超美國及歐洲消費者。電子商貿亦迅速進佔傳統渠道地位，不同形式及模式之收益複合年增長率達15%，而新形式不斷湧現。

以紐約為基地之國際英文商報華爾街日報(The Wall Street Journal)於二零一六年六月二十日發表題為「奢侈品品牌於中國繼續向數碼世界傾斜」之報道。雖然網上銷售收益仍小，佔中國國內價值225億元之奢侈品市場僅5%，但是增長迅速。根據商業情報公司L2之報告，網上奢侈品銷售於二零一五年增加20%，增長速度較廣大奢侈品市場快近三倍，當中透過手機銷售為最重要一環。智能手機上奢侈品品牌搜尋次數較桌上電腦多近一倍，於二零一五年按年上升44%。微信用戶數目達700,000,000人，而微博用戶則超過200,000,000人。此外，不少零售商於市場蓬勃時快速開設新店，湧入中國把握中產階級冒起之商機，隨後關閉店舖，而出現向網上傾斜情況。偌大的奢侈品商店人影疏落，在中國不少二三線城市是常見景象。奢侈品需求下跌部分是由於消費習慣及口味轉變所致。

業務回顧

汽車分銷

於回顧財政期間，旗下組合所有超豪汽車（蘭博基尼、賓利及勞斯萊斯）均錄得正面銷售業績。蘭博基尼表現最為優秀，錄得最大銷售增長，由去年同一財政期間之55,000,000港元增至回顧財政期間之89,600,000港元，銷售升幅達62.9%，源自新型號Huracan之強勁銷售。蘭博基尼已售出共22輛，較去年同一財政期間之13輛增加69%。

根據蘭博基尼官方網站於二零一六年七月六日所發表題為「蘭博基尼汽車於二零一六年首六個月創新銷售紀錄：交付量超過2,000輛」之文章，蘭博基尼於二零一六年財政年度首六個月錄得輝煌業績，刷新歷史銷售紀錄，向客戶交付2,013輛汽車，首次於半年期間超越2,000輛界線。品牌首席執行官斯蒂法諾·多梅尼卡利(Stefano Domenicali)表示：「有賴Huracan系列壯大，包括於本年春季於世界各地市場引入Spyder及後輪驅動型號，我們得以於二零一六年首六個月創下空前銷售量。」並表示該品牌在Huracan及AventadorV12型號龐大訂單支持下，力爭再次打破去年銷售紀錄。

於回顧財政期間，勞斯萊斯之銷售額上升，合共432,700,000港元，去年同一財政期間之364,700,000港元上升18.6%。與此同時，勞斯萊斯售出之汽車總數為74輛，較去年同一財政期間售出63輛增加17%。

於回顧財政期間，賓利按單位銷售計錄得12%升幅，由去年同期出售170輛上升至191輛。品牌之銷售額於回顧財政期間上升，合共661,000,000港元，較去年同一財政期間之608,500,000港元上升8.6%。

賓利及勞斯萊斯之毛利率錄得改善，惟蘭博基尼則有所下跌。本集團繼續得享品牌給予之津貼。

於回顧財政期間，售後服務之收益減少，約達65,300,000港元，較去年同期下跌13.2%。毛利率由去年同一財政期間53%下跌至本財政期間之46.2%。於回顧財政期間，服務供應商之間競爭激烈，令毛利率下跌。

腕錶分銷及珠寶代理

於回顧財政期間，本集團超級豪華品牌腕錶分部之銷售表現下滑，收益下跌約10.6%至約63,800,000港元，而去年同一財政期間則約為71,400,000港元。

頂級品牌珠寶分部之銷售以數量及銷售額計均有所上升，錄得銷售收益13,130,000港元，而上一財政期間則為8,940,000港元。

腕錶分部於本財政期間共售出112件腕錶，而上一財政期間則為122件。品牌包括Richard Mille、Parmigiani、DeWitt、DelaCour及Buben & Zorweg。

珠寶分部於本財政期間共售出325件珠寶，而上一財政期間則為204件。品牌包括Boucheron及Royal Asscher。

於本財政期間，腕錶分部之毛利率由上一財政期間之18.4%下跌至本財政期間之14.9%，而珠寶分部之毛利率亦由上一財政期間之37.6%下跌至本財政期間之37.4%。

本集團旗下之腕錶及珠寶品牌中，以收益貢獻計，以Richard Mille之表現最為出眾。

其他

於本財政期間，其他分部之銷售令人滿意，收益增長約59.6%至約43,900,000港元，而上一財政期間則約為27,500,000港元。

此分部旗下眾多品牌（包括名酒、音響設備、男士服飾及雪茄及煙草配件）中，以收益貢獻計，以Bang & Olufsen之表現最為卓越，有關貢獻源於截至二零一六年九月三十日止六個月B&O PLAY之銷售點銷售額及電子商貿銷售額。

財務回顧

收益

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團之收益約為1,369,400,000港元，較去年同期錄得之約1,211,400,000港元增加約13.0%。收益增加是由於汽車銷量增加所致。下表載列本集團於所示期間之收益：

收益來源	截至九月三十日止六個月				變動	
	二零一六年		二零一五年		千港元	%
	千港元	貢獻(%)	千港元	貢獻(%)		
汽車分部						
汽車銷售	1,183,254	86.4%	1,028,243	84.9%	155,011	15.1%
提供售後服務	65,267	4.8%	75,218	6.2%	(9,951)	-13.2%
合計	1,248,521	91.2%	1,103,461	91.1%	145,060	13.1%
名牌手錶及珠寶分部	76,933	5.6%	80,382	6.6%	(3,449)	-4.3%
其他分部	43,905	3.2%	27,508	2.3%	16,397	59.6%
	<u>1,369,359</u>		<u>1,211,351</u>		<u>158,008</u>	13.0%

毛利及毛利率

本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之毛利增加45.2%至約147,800,000港元(二零一五年九月三十日:101,800,000港元),而本集團截至二零一六年九月三十日止六個月之毛利率則由8.4%上升至10.8%。

毛利增加主要是由於推出賓利之新型號運動型多用途汽車以及勞斯萊斯之銷售顯著改善令汽車銷售毛利增加所致。汽車分部之毛利由截至二零一五年九月三十日止期間之36,200,000港元增加至截至二零一六年九月三十日止期間之87,800,000港元

然而,截至二零一六年九月三十日止六個月提供售後服務之毛利減少24.6%至約30,100,000港元(二零一五年九月三十日:39,900,000港元)。毛利減少主要是由於熾烈競爭導致平均售後服務費下調所致。

其他收入及收益淨額

截至二零一六年九月三十日止期間,其他收入及收益淨額由截至二零一五年九月三十日止期間之46,400,000港元減少至38,300,000港元。其他收入及收益淨額減少主要是由於與去年同期相比,截至二零一六年九月三十日止六個月缺乏分租租金收入所致,惟減幅被保險經紀收入增加所抵銷。

其他經營費用

銷售及代理成本及行政費用分別增加4.6%及減少10.9%,主要是由於營銷開支增加而有關增幅被本集團之租金開支大幅減少抵銷所致。

融資成本

本集團之融資成本由截至二零一五年九月三十日止期間之30,200,000港元減少73.5%至截至二零一六年九月三十日止期間之8,000,000港元。融資成本減少是由於本期間借貸平均結餘大幅削減，加上中國人民銀行利率下降所致。

流動資金及財務資源

於二零一六年九月三十日，本集團之總資產約為1,575,000,000港元（二零一六年三月三十一日：1,735,500,000港元），主要以約1,074,600,000港元（二零一六年三月三十一日：1,056,200,000港元）之擁有人權益及約473,300,000港元（二零一六年三月三十一日：651,700,000港元）之總負債融資。

現金流量

於二零一六年九月三十日，本集團之銀行結餘及現金約為103,100,000港元（二零一六年三月三十一日：157,200,000港元），均主要以港元及人民幣計值。

本集團主要利用現金償還本集團借貸，支付購買存貨之款項，以及為本集團之營運資金及正常經營成本撥資。銀行結餘及現金減少主要是由於回顧期內償還大量借貸所致。

本公司董事（「董事」）認為，本集團具備充裕營運資金，足以應付其現時業務所需，且具備充裕財務資源，可為日後業務拓展及資本開支提供所需資金。

借貸

本集團於二零一六年九月三十日之借貸約為308,400,000港元，較二零一六年三月三十一日約488,700,000港元減少36.9%。本集團之借貸主要以人民幣計值。銀行借貸減少主要是由於回顧期間償還大量借貸所致。

資本負債比率

於二零一六年九月三十日，本集團之資本負債比率（按總借貸除以權益總額計算）下降至28.0%（二零一六年三月三十一日：45.1%）。

存貨

於二零一六年九月三十日，本集團之存貨由二零一六年三月三十一日約1,000,200,000港元減少13.2%至867,800,000港元，主要是由於汽車存貨減少，佔比為本集團存貨約55.5%所致。

本集團平均存貨週轉日數由截至二零一五年九月三十日止六個月期間之220日減少至截至二零一六年九月三十日止六個月期間之140日，主要是由於汽車零售市場改善，令平均存貨大幅減少所致。

外匯風險

本集團之收益及開支主要以人民幣及港元計值，而生產成本及採購則主要以人民幣、港元、歐元及瑞士法郎計值。

於回顧財政期間，本集團並無訂立任何外匯遠期合約。於二零一六年九月三十日，本集團並無任何有關外匯遠期合約之未變現收益或虧損（二零一五年九月三十日：已變現收益淨額400,000港元）。

或然負債及資本承擔

於二零一六年九月三十日，本集團並無任何有關收購物業、機器及設備之重大資本承擔（二零一六年三月三十一日：無）。董事會認為，本集團於二零一六年九月三十日並無重大或然負債。

資產押記

於二零一六年九月三十日，本集團已質押賬面總額分別約64,300,000港元（二零一六年三月三十一日：55,700,000港元）及261,200,000港元（二零一六年三月三十一日：424,600,000港元）之已質押存款及存貨，以取得本集團獲授之一般銀行融資。

人力資源

於二零一六年九月三十日，本集團共有502名（二零一六年三月三十一日：485名）僱員。於截至二零一六年九月三十日止六個月，於損益表扣除之員工成本（包括董事酬金）約為23,000,000港元（二零一五年九月三十日：22,000,000港元）。

本集團為僱員提供基本薪金、佣金、酌情花紅、醫療保險及退休基金等福利，以維持本集團之競爭力。本集團每年按其表現及僱員之表現評估檢討有關待遇。本集團亦會向僱員提供培訓，協助彼等持續發展。

展望

中國豪華房車受到目前中國政府肅貪行動之不利影響。然而，中國豪華房車市場前景一片光明。預期至二零二零年，中國將超越美國，成為世界領先豪華房車市場。汽車分銷為本集團主要重點業務，而本集團董事對汽車分部繼續持審慎樂觀態度。

於二零一六年十月二十日，本集團與單一大股東綦建虹先生全資擁有之公司就本公司建議收購Bang & Olufsen A/S約15.09%股權及衡准寶聲（北京）貿易發展有限公司49%股本權益訂立有條件買賣協議。就此於同日刊發聯合公佈。有關收購預期將於二零一六年年末或前後完成。詳情請參閱本公司與耀萊控股有限公司所發表日期為二零一六年十月二十日之聯合公佈。

展望未來，儘管中國奢侈品市場環境仍然挑戰重重，然而，本集團審慎樂觀，致力保持其奢侈品經理人領先地位。如前所述，本集團定下目標減少非汽車業務之存貨，本集團欣然報告，截至二零一六年九月三十日止六個月之進展理想。因此，本集團計劃將有關減少存貨計劃擴大至「其他」分部，尤其是存貨週轉率低之產品。

至於「耀萊在線」項目方面，本集團仍然致力建立電子商貿平台「耀萊在線」，以迎合不斷演進的電子商貿市場。該項目第二階段預期將於二零一七年第一季季末推出。

儘管本集團於本財政期間得以轉虧為盈，惟董事會不建議宣派本財政期間之中期股息。本集團有意保留更多資金抓緊商機及迎接未來挑戰。

主要業務

本公司為一間投資控股公司。其附屬公司主要於香港、中國內地及馬來西亞從事奢侈品代理業務。

中期股息

董事會已議決不建議派發截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零一五年九月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其任何附屬公司於本期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

優先購買權

本公司之公司細則或百慕達法律並無有關優先購買權之規定，規定本公司須按現有股東之持股比例向彼等發售新股份。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），以規管董事進行證券交易。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事均確認彼等於截至二零一六年九月三十日止六個月期間一直遵守標準守則。

本公司亦已採納標準守則作為可能擁有本公司非公開內幕資料之相關僱員買賣本公司證券之指引。據本公司所知，概無相關僱員不遵守標準守則之情況。

企業管治常規

本集團致力維持高水平之企業管治。董事會一致認為，企業管治常規對於維持並提高投資者之信心越來越重要。企業管治之要求不斷轉變，因此，董事會不時檢討其企業管治常規，以確保所有常規均達到法例及法定規定。於截至二零一六年九月三十日止六個月內，本集團一直採納上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告（「守則」）之原則及守則條文。

本公司於截至二零一六年九月三十日止六個月內均一直遵守守則之規定。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事蔡思聰先生（審核委員會主席）、林國昌先生及李鏡波先生組成，並根據守則所載之守則條文以書面界定其職權範圍。審核委員會已審閱及批准截至二零一六年九月三十日止六個月之中期財務資料。審核委員會並不知悉任何須對截至二零一六年九月三十日止六個月之中期財務資料作出之重大修改。

本公司之核數師香港立信德豪會計師事務所有限公司已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱工作準則第2410號「由實體之獨立核數師對中期財務資料之審閱」審閱中期財務資料。

薪酬委員會

薪酬委員會由三名獨立非執行董事林國昌先生（薪酬委員會主席）、蔡思聰先生、李鏡波先生及兩名執行董事唐啟立先生（董事會主席）及鄭浩江先生（行政總裁）組成。

薪酬委員會之主要職責包括就本公司有關董事及高級管理層薪酬之政策及架構向董事會提供推薦意見，並參照董事會不時釐定之公司目標，審閱所有執行董事及高級管理層之個別薪酬組合。

提名委員會

提名委員會由三名獨立非執行董事李鏡波先生（提名委員會主席）、蔡思聰先生及林國昌先生組成。

提名委員會之主要職責包括定期檢討董事會之架構、規模及組成（包括技能、知識及經驗）、就任何建議之變動向董事會提供推薦意見、物色具備合適資格出任董事會成員之個別人士、就獲提名為董事之個別人士進行挑選或就有關挑選向董事會提供推薦意見、評估獨立非執行董事之獨立身份，就委任或重新委任董事及董事（尤其是主席及行政總裁）繼任計劃等相關事宜向董事會提供推薦意見。

董事就財務報表須承擔之責任

董事須負責編製各個財政期間之財務報表，有關財務報表須真實而公平地反映本集團於該期間之事務狀況、業績及現金流量。於編製中期財務資料時，董事已選擇及貫徹應用適當之會計政策，作出審慎、公平及合理之判斷及估計，並按持續經營基準編製中期財務資料。董事亦負責保存合適之會計記錄，有關記錄合理準確地披露本集團於任何時間之財務狀況，以保障本集團之資產，並會作出合理行動，以避免及偵查欺詐及其他不當行為。

刊登中期業績公佈及中期報告

中期業績公佈可於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hk970.com)瀏覽。本公司之中期報告將於適當時候寄發予本公司股東，並於上述網站登載。

承董事會命
耀萊集團有限公司
主席
唐啟立

香港，二零一六年十一月二十二日

於本公佈刊發日期，本公司有三名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事。執行董事為唐啟立先生、鄭浩江先生及朱雷先生。非執行董事為張思堅先生、高煜先生及綦建偉先生。獨立非執行董事為蔡思聰先生、林國昌先生及李鏡波先生。